
НОГЛИКСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2025 № 120/307 

О  количестве  подписей  избирателей, 
необходимом для  регистрации кандидата, 
выдвинутого в порядке самовыдвижения и 
количестве  подписей,  подлежащих 
проверке,  на  дополнительных  выборах 
депутатов  Собрания  муниципального 
образования  Ногликский  муниципальный 
округ  Сахалинской  области  восьмого 
созыва по трехмандатному избирательному 
округу № 5 14 сентября 2025 года 

Руководствуясь статьями 32, 36 Закона Сахалинской области от 28.04.2008 г. 
№ 35-ЗО «О муниципальных выборах в Сахалинской области», решением Собрания 
МО «Городской округ Ногликский» от 27.12.2023 № 296 «Об утверждении схемы 
трехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собра-
ния муниципального образования «Городской округ Ногликский», исходя из чис-
ленности избирателей по состоянию на 01.01.2025 г., зарегистрированных на терри-
тории трехмандатного избирательного округа №5, которая составляет 1585 избира-
телей, Ногликская территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА:
1. Определить, что при проведении дополнительных выборов депутатов 

Собрания муниципального образования Ногликский муниципальный округ Саха-
линской области восьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5

- количество подписей избирателей в поддержку самовыдвижения кандида-
та, необходимое для регистрации кандидата, составляет 10 (десять); 

- максимальное количество подписей избирателей в поддержку самовыдви-
жения кандидата, представляемое в Ногликскую территориальную избирательную 
комиссию для регистрации кандидата, составляет 14 (четырнадцать).



2. Установить, что при проведении  дополнительных выборов депутатов 
Собрания муниципального образования Ногликский муниципальный округ Саха-
линской области восьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 
проверке подлежит 100 процентов предоставляемых подписей избирателей. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской обла-
сти в разделе ТИК.

Председатель комиссии                                                         Н.В.Бирюкова

Секретарь комиссии                                                С.П.Лаврова 


	Р Е Ш Е Н И Е

